

Verksamhetsberättelse för 1989/89

Verksamhetsåret för Värmlands Idrottshistoriska Sällskap går från årsmöte till årsmöte. (Räkenskapsåret omfattar däremot det senast förflutna kalenderåret.)

Årsmötet 1988 ägde rum den 14 mars i Karlstad. 30 medlemmar var närvarande.

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av

ordförande	James Falkman
vice ordförande	Karl Uno Richardson
kassör	Per Olof Jörnmark
sekreterare	Kjell Fredriksson
övriga ledamöter	Bode Janzon
	Orvar Grundström
	Rune Peterson

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 11 protokollförda sammanträden inkl sammanträdet omedelbart före årsmötet 14 mars 1989.

Vid årsmötet avgick Lars Gustavsson som ordförande för Sällskapet. Årsmötet framförde sitt varma tack till Lars för det synnerligen värdefulla arbete han lagt ner ända sedan starten den 31 mars 1984. Lars Gustavsson har utsetts till Sällskapets förste ständige medlem.

Som framgår av bokslutet har ekonomin under verksamhetsåret varit god. Antalet medlemmar var den 31.12 1988

? individuella - ? föreningar - ? förbund

Jämfört med föregående år har Sällskapet minskat antalet medlemmar bl a när det gäller föreningarna. Rekryteringen av ständiga medlemmar har blivit en stor framgång. Sällskapet har nu 15 ständiga medlemmar. Ett särskilt konto "ständiga medlemmars kontor" har lagts upp.

Under året har Sällskapet flyttat sin kansli lokal från Norra Strandgatan 17 till Värmlands Idrotten ute på Lamberget: Axel Johnssons väg 6.

Sällskapet uppvaktade genom Rune Peterson Örebro läns Idrottshistoriska Sällskap vid invigningen av det nya Idrottsmuséet i Örebro den 23 april. Sällskapet uppvaktade Värmlands Idrottsförbund vid dess 80-årsjubileumsfest den 22 oktober i Karlskoga. Rune Peterson överlämnade en obligation på 250 kronor (förhoppningsvis visande sig utfalla med högvinst), Sällskapet kunde tyvärr inte representeras vid årets konferens för idrottsmuséer i Malmö den 17-18 november eftersom ingen i styrelsen hade möjlighet att åka.

Samarbetet mellan VIS och SISU har utökats under året. Conny Tholson var inbjuden till styrelsesammanträdet den 17 maj då man kom överens om riktlinjer för det fortsatta praktiska arbetet. Tyvärr har inte de planerade caféerna under hösten 1988 i Hagfors, Munkfors, Säffle, Arvika och Grums kunnat genomföras p g a bristande arbetsresurser.

Under året har Sällskapet gett "konsulthjälp" till Västerbotten, Norrbotten Småland, Västergötland och främst till Bohus/Dal varifrån en delegation den 13 september besökte Sällskapet och fick en ingående redovisning av hur vi arbetar. Vår sekreterare har fö inbjudits till Bohuslän-Dals Idrottshistoriska Förenings årsmöte i april 1989 för att berätta om det arbete Värmlands Idrottshistoriska Sällskap utför.

Frågan om Sällskapets logo har under året förts närmare sin slutliga lösning. Nu återstår endast färgsättningen av den fastställda logon.

Flera arbetsuppgifter har varit svåra att klara under verksamhetsåret.

- a) Utgivningen av medlemsbladet har inte fungerat tillfredställande. Innehållet har mest utgjorts av kallelser. Jämfört med tidigare har innehållet i övrigt varit tunt.
- b) något intervjuarbete har inte skett under året
- c) något forskningsarbete har heller inte förekommit inom Sällskapets ram
- d) planerna på en årsbok 1988 har fått överföras till 1989
- e) arbetet med att få fram en rekryteringsfolder har inte gett något resultat

När det gäller arbetet med idrottshistoriska caféer har detta fungerat tillfredställande i Karlstad och Karlskoga. I övrigt har planerna på caféer tyvärr inte kunnat realiseras under året. Det har också inneburit att planerna på studiecirkel i idrottshistoria också fått skjutas på framtiden.

Årets idrottscaféer

24 mars Simningscafé i Karlskoga. Det blev en ny succé. Ca 30 deltagare kom och berättade minnen. Bl a Oldtimern Lars Sundman var i praktslag. Man hade tagit fram en intressant historik "Några milstolpar i Karlskoga Simsällskaps historia". Karlskoga Simsällskap har ju en mycket ärorik historia med en mängd framstående simmare under årens lopp. Från Sällskapets styrelse deltog James Falkman, Rune Peterson och Orvar Grundström. Conny Tholson från SISU gjorde propaganda för studiecirkelverksamhet om idrottshistoria.

25 april Orienteringscafé i Tyrstugan som blev en stor succé. Allan Jonsson hälsade välkommen och anslog redan från början tonen för kvällen: gemytlig, och humoristisk. Henry, Harry, Gösta och alla de andra orienterarna berättade minnen så det stod härliga till! Det blev en mycket lärorik historisk exposé, där vi fick se hur kartor, kompasser, skärmar, klädsel förändrats under årtiondena. Som nå'n sa - orientering är p g a all den nya tekniken en helt annan sport idag än för 30-40 år sen. Vi fick också lära oss mycket om den värmländska orienteringens historia rent tävlingsmässigt. Det hela kryddades med många mustiga orienteringshistorier. - När vi skildes åt i vårkvällen hade orienterarna haft en trevlig kväll då man träffats och berättat minnen och vi andra hade fått lära oss en massa om orienteringens utveckling och tävlingshistoria.

12 september "Bussresecafé" till Idrottsmuséet i Örebro. Publikt sett en flopp med bara 4 deltagare. Örebroarna däremot ställde upp fantastiskt med sin styrelse. Det blev en mycket givande kväll.

18 oktober Kvinnoidrottscafé i Gamla Badhuset. Inledare var följande fyra idrottskvinnor:

Ingrid Halvarsson, Torsby, skidor och orientering
Gunborg Åhling, Filipstad, orientering
Marianne Warström, Kristinehamn, simning
Eva Thörnkvist, Karlstad, idrottskonsulent i KSIF

Ur medlemsbladet nr 7/88 citeras:

Kvinnoidrottscaféet den 18 oktober blev en stor succé. 25 deltagare, som med kaffepaus höll på i tre timmar med intresset hela tiden på topp! Först berättade Ingrid Halvarson om orienteringens pionjärtid, så att man trodde sig stå där på vägen och leta efter kontollen, som den hårde banläggaren Ture Björkman gömt så listigt. Ingrid berättade också om hur de kvinnliga orienterarna haft "order" att inte se utslitna ut, när de kom i mål för att inte vissa journalister skulle få underlag för sin kampanj om kvinnoidrottens skadlighet. Gunborg Åhling, Filipstad, berättade bl a om de fantastiska åren 1969, 70, 71 och 73, när Filipstad vann 4 SM i budkavel-

orientering - en helt otrolig bragd. Marianne Warström berättade om hur det var att vara simmerska i Kristinehamn utan simhall. Marianne gav en fin bild av det verkligt fina kamratskapet bland dessa ungdomar. Eva Thörnkvist berättade om damfotbollens historia, men utifrån sina erfarenheter som idrottskonsulent i Karlstad studenters IF hade hon många synpunkter att redovisa på kvinnoidrottens förhållanden och problem av idag. Kvällen avslutades med att Ingrid berättade från den tid när hon arbetat nära Toini. Alla som deltog ansåg att detta var ett av de innehållsmässigt allra bästa idrottshistoriska caféerna vi haft hittills!

29 november Söulcafé i Färjestads herrgård med följande tre inledare:

Lars Edwinson, ledare i handboll

Agneta Andersson, kanot

Kenneth Henningsson, bronsmedaljör i judo i Handikapp-OS

Det var ett mycket bra café - för det första i VIS historia som videofilmades! Lars berättade och visade fina diabilder från olympiastaden. Han hade många spännande insidesuppgifter från handbollsturneringen och spelet om kommande VM i Sverige. Agneta Andersson valde att låta deltagarna ställa frågor som hon sedan besvarade mycket skickligt. Ett verkligt bra grepp som aktiverade cafédeltagarna på ett fint sätt. Vi fick en god inblick i hur det är att vara tävlande i ett OS. Kenneths berättelse från judotävlingarna i handikapp OS var fantastiskt bra. Han gav intressant information samtidigt som han var en enastående berättare (verkligen rena underhållningen). Efteråt visade Helge Gullö en videoinspelning från TV 3 intervju med Gunnar Nordahl m fl från deras besök på Wembley.

Sällskapet har under året haft ett värdefullt samarbete med en rad olika organisationer - av vilka vi bara kan nämna några - Värmlands Idrottsförbund, Studieförbundet SISU, Värmlands läns landsting, Folkrörelsernas Arkiv, Värmlands Arkiv, OK Tyr, Karlstadmässan/Färjestads herrgård och Örebro läns Idrottshistoriska Sällskap.

Till sist tackar styrelsen medlemmarna för visat stöd under året!

Ovanstående förslag till verksamhetsberättelse liksom förslaget till verksamhetsplan är preliminära i avvaktan på styrelsens sammanträde omedelbart före årsmötet den 14 mars.